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DENİZ, HAVA VE DEMİRYOLU TAŞIMA ARAÇLARININ 
TESLİMİNDE, TADİL, BAKIM VE ONARIMINDA, İMAL VE 
İNŞASINA İLİŞKİN ALIMLARDA KDV İSTİSNASI 
UYGULAMASINA İLİŞKİN DEĞİŞİKLİKLER YAPAN 52 NO.LU 
KDV GENEL TEBLİĞİ 

 

Katma Değer Vergisi Kanunu’nun (13/a) maddesine göre, 
faaliyetleri kısmen veya tamamen deniz, hava ve demiryolu 
taşıma araçlarının, yüzer tesis ve araçların kiralanması veya 
çeşitli şekillerde işletilmesi olan mükelleflere bu amaçla 
yapılan deniz, hava ve demiryolu taşıma araçlarının, yüzer tesis 
ve araçlarının teslimleri, bu araçların imal ve inşası ile ilgili 
olarak yapılan teslim ve hizmetler ile bunların tadili, onarım ve 
bakımı şeklinde ortaya çıkan hizmetler ve faaliyetleri deniz 
taşıma araçları ile yüzer tesis ve araçların imal ve inşası 
olanlara bu araçların imal ve inşası ile ilgili olarak yapılacak 
teslim ve hizmetler KDV'den istisna bulunmaktadır.  
Bu istisna uygulamasına yönelik olarak Hazine ve Maliye 
Bakanlığı’nca Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliği ile 
düzenlemeler yapılmıştır. Bu defa Bakanlığın istisna kapsamına 
giren araçlara yönelik anlayış değişikliğine yönelik olarak 52 
No.lu KDV Genel Tebliği ile Katma Değer Vergisi Genel 
Uygulama Tebliği’nin ilgili bölümlerinde bazı değişiklikler 
yapılmıştır. 
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Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2023 yılında 14 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 166’dan fazla 
ülkede bulunan 1.776 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 115.661 kişi 
çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 

 
 
 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/10/20241031-2.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/10/20241031-2.htm
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Yapılan değişiklikler aşağıda bilgilerinize sunulmuştur: 
 
1. Teslimi İstisna Kapsamına Giren Deniz Taşıma Araçlarının Kapsamı 

Daraltılmıştır: 
 

Yapılan değişiklikten önce sportif eğlence amacına yönelik deniz motosikletleri, 
paraşüt çekme tekneleri, sürat motorları, yelkenli tekneler, motorlu paraşüt ve 
balonlar ile benzerlerinin ve bunların ana motorlarının teslimlerinde istisna 
uygulanamıyordu. Simülatör olarak adlandırılan cihazlar ile yüzer tesis 
niteliğinde olmayan balık çiftlikleri, su ürünleri üretme tesisleri ve benzerleri de 
istisna kapsamında değerlendirilmiyordu. Bunun dışındaki deniz, hava ve 
demiryolu taşıma araçları istisna kapsamında değerlendiriliyordu. 
 
Yapılan değişiklikle istisna kapsamında değerlendirilen ve değerlendirilmeyen 
araçların kapsamı aşağıdaki gibi belirlenmiştir: 

 
- Yük ve/veya yolcu taşımaya elverişli deniz taşıma araçları kapsamına, tanker 

gemileri, kuru dökme yük gemileri, konteyner gemileri, Ro-Ro gemileri, 
kruvaziyer tipi yolcu gemileri, feribot, deniz otobüsü, balıkçı gemileri gibi 
araçlar ile bunların ana motorları girmektedir. Ayrıca yüzer tesis ve araçlar da 
istisna kapsamındadır. İnşa halinde gemi olarak tanımlanan tekne kabuğu 
teslimleri de bu kapsamda KDV'den istisnadır. 

 
- Yük taşıma amaçlı olmayan, gezi, eğlence, spor ve amatör balıkçılık gibi 

faaliyetlerde kullanılan, ilgili mevzuata göre özel tekne ve özel yat 
kapsamında ve gövde boyu 24 metreye kadar olan deniz araçları istisnadan 
yararlanacak deniz taşıma araçları kapsamına girmemektedir. Bu araçların 
gövde boyunun 24 metreyi aşması halinde bunların kiralanması veya çeşitli 
şekillerde işletilmesi faaliyetinde bulunanlar tarafından temininde istisnadan 
yararlanılması mümkün olup, özel kullanıma yönelik olarak temininde ise 
istisnadan yararlanılamayacaktır. Yük taşıma amaçlı deniz taşıma araçları ise 
uzunluk ölçüsüne bağlı olmaksızın istisnadan yararlanabilecektir. 

 
 
- Deniz motosikletleri, paraşüt çekme tekneleri, sürat motorları, yelkenli 

tekneler, şişme bot gibi araçların istisna kapsamında değerlendirilmesi 
mümkün değildir. Yüzer tesis niteliğinde olmayan balık çiftlikleri, su ürünleri 
üretme tesisleri ve benzerleri de istisna kapsamında değerlendirilemez. 
Ayrıca, tarak gemisi, yangın söndürme gemisi, kılavuz botu, palamar botu, 
petrol toplama gemisi gibi deniz hizmet araçları istisna kapsamına 
girmemektedir. 

 
- Yük ve/veya yolcu taşımaya elverişli hava taşıma araçları kapsamına, uçak, 

helikopter ile bunların ana motorları istisna kapsamına girmektedir. Kokpit 
haricinde yolcu taşıma kapasitesi bulunmayan hava araçları, eğitim, ilaçlama 
ve yangın söndürme amaçlı kullanılan uçak ve helikopterler, motorlu 
paraşütler, balonlar, planörler ile simülatör olarak adlandırılan cihazlar istisna 
kapsamına girmemektedir. 

 
 
- Yük ve/veya yolcu taşımaya elverişli demiryolu taşıma araçları kapsamına, 

tren, lokomotif, vagon ile bunların ana motorları girmektedir. 
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2. Faaliyetleri Deniz Taşıma Araçları ile Yüzer Tesis ve Araçların İmal ve İnşası 
Olanlara Bu Araçların İmal ve İnşası ile İlgili Yapılan Teslim ve Hizmetlere 
Yönelik İstisna Uygulamasında Yapılan Değişiklikler: 

 
Söz konusu istisna, imal ve inşa faaliyetinde bulunanların yük ve/veya yolcu 
taşımaya elverişli deniz taşıma araçları ile yüzer tesis ve araçların imal ve inşası 
ile ilgili mal ve hizmet alımında uygulanır. 
 
Yük taşıma amaçlı olmayan, gezi, eğlence, spor ve amatör balıkçılık gibi 
faaliyetlerde kullanılan, ilgili mevzuata göre özel tekne ve özel yat kapsamında 
ve gövde boyu 24 metreye kadar olan deniz araçlarının imal ve inşası ile ilgili mal 
ve hizmet alımlarında istisna uygulanmaz. Bu araçlardan gövde boyu 24 metreyi 
aşanların imal ve inşasına ilişkin mal ve hizmet alımlarında ise istisna 
uygulanması mümkün olup, bu araçların ticari veya özel kullanıma yönelik olup 
olmadığı imalat aşamasında belli olmadığından istisna uygulamasına etkisi 
bulunmamaktadır. Ayrıca yük taşıma amaçlı gemilerin uzunluk ölçüsüne bağlı 
olmaksızın imal ve inşasında istisnanın uygulanması mümkündür. İstisna 
kapsamında imal ve inşa edilen bu araçların tesliminde, alıcının faaliyetinin bu 
araçların kiralanması ve çeşitli şekillerde işletilmesi olması şartının sağlanması 
halinde istisna uygulanması mümkündür. 
 
Örnek: Gemi inşa izin belgesinde gövde boyu 40 metre olan tekneyi inşa eden 
tersane işletmesinin bu teknenin imal ve inşası ile ilgili mal ve hizmet alımları 
KDV'den istisna tutulur. 
İstisna kapsamında inşa edilen teknenin, özel kullanıma konu edilmek üzere 
satılması halinde bu teslime ilişkin istisna uygulanmaz ve KDV hesaplanır. Bu 
teslimin vergiye tabi olması, imal ve inşa ile ilgili mal ve hizmet alımlarının da 
vergiye tabi olmasını gerektirmez. 

 
3. İncelemesiz/Teminatsız İade Sınırı 10.000 TL’den 50.000 TL’ye 

Yükseltilmiştir: 
 

Yukarıdaki işlemlerden kaynaklanan nakden/mahsuben iade taleplerine ilişkin 
incelemesiz ve teminatsız iade yapılabilecek tutarlar 10.000 TL’den 50.000 TL’ye 
yükseltilmiştir.  
 
Buna göre; 
 
- Araç ve tesislerin tesliminde 50.000 TL'yi aşmayan nakden iade talepleri vergi 

inceleme raporu, YMM raporu ve teminat aranmadan yerine getirilir. İade 
talebinin 50.000 TL'yi aşması halinde aşan kısmın iadesi, vergi inceleme 
raporu veya YMM raporuna göre yerine getirilir. Teminat verilmesi durumunda 
mükellefin iade talebi yerine getirilir ve teminat, vergi inceleme raporu veya 
YMM tasdik raporu sonucuna göre çözülür.  
 
Mahsuben iade talepleri ise vergi inceleme raporu, YMM raporu ve teminat 
aranmadan yerine getirilir. 
 

- Araç ve tesislerin tadil, onarım ve bakım hizmetlerinde mükelleflerin bu 
işlemden kaynaklanan ve 50.000 TL'yi aşmayan mahsuben iade talepleri vergi 
inceleme raporu, YMM tasdik raporu ve teminat aranmadan yerine getirilir. 
İade talebinin 50.000 TL'yi aşması halinde aşan kısmın iadesi vergi inceleme 
raporu veya YMM tasdik raporuna göre yerine getirilir. Teminat verilmesi 
durumunda mükellefin iade talebi yerine getirilir ve teminat, vergi inceleme 
raporu veya YMM tasdik raporu sonucuna göre çözülür. 
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Mükelleflerin bu işlemden kaynaklanan nakden iade talepleri, miktarına 
bakılmaksızın vergi inceleme raporuna veya YMM raporuna göre yerine 
getirilir. Teminat verilmesi halinde mükellefin iade talebi yerine getirilir ve 
teminat, vergi inceleme raporu veya YMM raporu sonucuna göre çözülür. 
 

- Araç ve tesislerin imal ve inşasıyla ilgili teslim ve hizmetlerde mükelleflerin 
bu işlemden kaynaklanan ve 50.000 TL'yi aşmayan mahsuben iade talepleri 
vergi inceleme raporu, YMM raporu ve teminat aranmadan yerine getirilir. 
İade talebinin 50.000 TL'yi aşması halinde aşan kısmın iadesi, vergi inceleme 
raporu veya YMM raporuna göre yerine getirilir. Teminat verilmesi halinde 
mükellefin iade talebi yerine getirilir ve teminat, vergi inceleme raporu veya 
YMM raporu sonucuna göre çözülür. 
 
Mükelleflerin bu işlemden kaynaklanan nakden iade talepleri miktarına 
bakılmaksızın vergi inceleme raporuna veya YMM raporuna göre yerine 
getirilir. Teminat verilmesi halinde mükellefin iade talebi yerine getirilir ve 
teminat vergi inceleme raporu veya YMM raporu sonucuna göre çözülür. 

 
Saygılarımızla. 

 
 
 


